ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	«__»________2025
	№ _______

	О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2009
№ 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Городского Совета от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 1.3.3.2 подраздела 1.3.3 раздела 1.3 Главы 1 Части I Правил изложить в следующей редакции:
«- осуществляет муниципальный земельный контроль в соответствии с положением, утвержденным Городским Советом;».
1.2. В разделе 3.2 Главы 3 Части I Правил:

1.2.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Применительно к территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории, в границах которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без подготовки проекта планировки территории в целях, предусмотренных частью 2 статьи 43 Градостроительного кодекса РФ.»;

1.2.2. в пункте 1 подраздела 3.2.2 слова «и (или) границах установленной схемой территориального планирования муниципального района, генеральным планом поселения» исключить;

1.2.3. пункт 6 подраздела 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«6. Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, за исключением информации, предусмотренной подпунктом 15 пункта 3 подраздела 3.2.3 раздела 3.2 Правил, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается.».
1.3. Пункт 12.1.3 подраздела 12.1 раздела 12 Главы 4 Части I Правил изложить в следующей редакции:
«12.1.3. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила в целях комплексного развития территории общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».
1.4. В пункте 13.1.3 раздела 13 главы 4 части I Правил слова «и более сорока дней» заменить словами «и более тридцати дней».
1.5. В пункте 13.1.6 раздела 13 главы 4 части I Правил слова «не позднее чем через 20 рабочих дней» заменить словами «не позднее чем через 15 рабочих дней».

2.
Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Городского Совета

                               А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

Д.В. Карасев